
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 3 lutego 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r.  

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. 

Spraw Wew. i Ad. poz. 7, 22, 57 i 68) w załączniku „Regulamin Organizacyjny Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) udzielają niezbędnej pomocy Departamentowi Spraw Obywatelskich przy prowadzeniu spraw 

związanych ze sprawowaniem przez Ministra nadzoru właścicielskiego nad Polską Wytwórnią Papierów 

Wartościowych S.A.”; 

2) w § 12: 

a) w pkt 1 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h i i w brzmieniu: 

„h) rozpatrywanie wniosków jednostek samorządu terytorialnego w sprawie przekazania mienia Skarbu 

Państwa oraz mienia będącego we władaniu państwowych osób prawnych i ich realizacja, 

i) rozpatrywanie odwołań od decyzji administracyjnych wydanych przez wojewodów w sprawach 

przekazywania jednostkom samorządu terytorialnego mienia Skarbu Państwa;”, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) prowadzenie spraw, w zakresie właściwości Ministra, wynikających z ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. 

o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności: 

a) prowadzenie postępowań administracyjnych, 

b) prowadzenie rejestru centralnego dla osób uprawnionych do rekompensat, 

c) współpraca z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w zakresie wypłat rekompensat dla 

uprawnionych, 

d) opracowywanie projektu planu finansowego funduszu celowego - Fundusz 

Rekompensacyjny, gospodarowanie środkami finansowymi zgromadzonymi na rachunku 

tego funduszu oraz sporządzanie sprawozdania z wykonania planu finansowego funduszu, 

z zastrzeżeniem § 13 pkt 7a;”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 7 lutego 2017 r.

Poz. 3



c) uchyla się pkt 11; 

3) w § 12a po pkt 5b dodaje się pkt 5c w brzmieniu: 

„5c) prowadzenie spraw związanych z koordynacją i prowadzeniem notyfikacji dokumentów podróży 

krajów członkowskich Unii Europejskiej i państw trzecich;”; 

4) w § 13 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu celowego – Fundusz Rekompensacyjny;”; 

5) w § 21: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenie spraw związanych z: 

a) opracowywaniem wzorów polskich dokumentów, rozwojem i zastosowaniem technologii 

biometrycznych w dokumentach, 

b) koordynacją działań w zakresie projektowania, certyfikacji, bezpieczeństwa 

i kompatybilności polskich dokumentów tożsamości i podróży oraz dokumentów 

identyfikacyjnych służb podległych Ministrowi, a także prowadzenie notyfikacji 

międzynarodowej polskich dokumentów tożsamości i podróży, 

c) współpracą z organami innych państw, w tym z instytucjami Unii Europejskiej, w obszarze 

spraw związanych z rozwojem dokumentów tożsamości i podróży, 

d) wykonywaniem ekspertyz polskich dokumentów tożsamości i podróży;”, 

b) w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) prowadzenie spraw związanych ze sprawowaniem nadzoru właścicielskiego nad Polską Wytwórnią 

Papierów Wartościowych S.A. w zakresie wykonywania uprawnień, o których mowa w art. 7 ust. 1  

pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym oraz 

w art. 7 ust. 1 pkt 4 tej ustawy w zakresie składania w imieniu Skarbu Państwa oświadczenia woli 

o objęciu akcji.”; 

6) w § 25 w pkt 4 po wyrazie „Wewnętrznych” dodaje się wyrazy „i Administracji”; 

7) w § 27 w pkt 10 po wyrazie „Wewnętrznych” dodaje się wyrazy „i Administracji”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem: 

1) § 1 pkt 2, 4, 6 i 7, które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 

1 stycznia 2017 r.; 

2) § 1 pkt 5 lit. b, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 3 stycznia 

2017 r. 

  

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak 

 

 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje następującymi działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088). 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 3




